
- .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Rua Haroldo Veloso - n0201- Centro
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: Iicitaçãosemga.pmmc@hotmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018 - SEMED
Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Chamada Pública n? 001/2018-SEMED,
realizada pela Secretaria Municipal de Educação, com a finalidade de AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, conforme Proposta detalhe
anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que
foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº
10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal n? 8.666/93 e alterações posteriores.
Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de
qualquer cidadão.
Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a
média de cotação de preços e na qualidade de Secretário Municipal de Educação
HOMOLOGOo presente Processo Licitatório CHAMADAPÚBLICANº 001/2018 - SEMED,
julgada pelo Presidente da Comissão Especial de Licitação, em 06 de abril de 2018, e
revisado e aprovado pela Procuradoria Jurídica Municipal, conforme Parecer exarado do
dia 12/04/2018, consagrando vencedora a empresa COOPERATIVA MISTA
AGROEXTRATIVISTA DO TAPAJÓS - COOMAPLAS, nos seguintes termos, conforme
abaixo:

Empresa: COOPERATIVA MISTA AGROEXTRATIVISTA DO TAPAJÓS - COOMAPLAS,
inscrita no CNPJsob o nOl0.565.864/0002-95, perfazendo o valor total de R$157.963,00
(Cento e cinquenta e sete mil e novecentos e sessenta e três reais), conforme abaixo:

01 Kg 7.000 R$ 1,96 R$ 13.720,00 .Abacaxi pérola, fresco, com as características
organolépticas mantidas.

02
Banana fresca, entregue em caixas de 20 Kg,
com as características organolépticas
mantidas.

Kg 4.000 R$3,55 R$ 14.200,00

03
Cebolinha, higienizada com embalagem
individual pesando 01 kg com as
características organolépticas mantidas.

Kg 300 R$ 7,00 R$2.100,00

Coentro higienizado, com embalagem
04 individual pesando 01 kg, com as

características organolépticas mantidas.
Kg 300 R$ 7,50 R$2.250,00

Couve manteiga higienizada, com
05 embalagem individual pesando 01 kg, com as

características organolépticas mantidas.
Kg 300 R$ 6,26 R$1.878,00

de mandioca, fardo plástico Kg 3.500 R$5,35 R$ 18.725,00



_.-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Rua Haroldo Veloso - n0201- Centro
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: licitaçãoseme:a.pmmccmhotmail.com
transparente com 50 Kg, embalagem
individual de 01 Kg.

Farinha de tapioca, fardo plástico
07 transparente com 50 Kg, embalagem Kg 1.000 R$ 6,66 R$6.660,00

individual de 500g.

Feijão Carioquinha, fardo plástico
08 transparente com 50 Kg, embalagem Kg 2.400 R$ 5,88 R$ 14.112,00

individual de 01 Kg.

09 Jerimum higienizado, saca com 20 Kg,com as Kg 2.500 R$ 2,10 R$ 5.250,00
características organolépticas mantidas.

Mamão havaí higienizado, caixa com 20 Kg,
10 com as características organolépticas Kg 4.000 R$4,42 R$ 17.680,00

mantidas.

Melancia fresca higienizada, peso máximo
11 por unidade de 10 Kg,com as características Kg 7.000 R$ 2,50 R$ 17.500,00

organolépticas mantidas.

12 Macaxeira higienizada, saca com 20 Kg,com Kg 4.000 R$ 2,30 R$9.200,00as características organolépticas mantidas.

13 Polpa de frutas (sabores) 500g Kg 4.000 R$ 8,00 R$32.000,00

Pimenta de cheiro fresca, embalagem
14 plástica transparente de 01 kg, com as Kg 400 R$6,72 R$ 2.688,00

características organolépticas mantidas.

VALORTOTAL R$157.963,OO

Para que produza seus efeitos legais determinando ainda.

Mojuí dos Campos-PA, 27 de abril de 2018.

Antônio juvenal Arruda Oliveira
Sec.Municipal de Educação

Dec.Mun.002/2017


		2018-05-18T11:12:43-0300
	ANTONIO JUVENAL ARRUDA OLIVEIRA:20625804287




